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АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЕНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 4 марта 2025 г.
	№ 86




О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 января 2019 г. № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»


На основании статей 31, 32 Устава Каменского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 24 января 2019 г. № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 


	Глава администрации муниципального образования Каменский район
	
	С.В. Карпухина
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	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
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	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 24 января 2019 г. № 22



ПАСПОРТ
муниципальной программы 
«Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов 
муниципального образования Каменский район» 
(наименование муниципальной программы) 
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район

	Период реализации
	с 2019-2030 годы

	Цели муниципальной программы 
	- содержание и эксплуатация газопроводов в соответствии с действующими нормами и правилами

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 1274,79883 тыс. руб., 
из них по годам:
	Год
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	 Внебюджетные источники

	2022
	513,19883
	0
	0
	513,19883
	0

	2023
	94,600
	0
	0
	94,600
	0

	2024
	127,0
	0
	0
	127,0
	0

	2025
	180,0
	0
	0
	180,0
	0

	2026
	180,0
	0
	0
	180,0
	0

	2027
	180,0
	0
	0
	180,0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	
	0
	0
	0
	0


Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района



2. Показатели муниципальной программы «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный 
за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Цель: содержание и эксплуатация газопроводов в соответствии с действующими нормами и правилами

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов»

	1.1.1
	Задача 1 
Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов
	1. Надлежащее исполнение норм технической эксплуатации газопроводов (количество объектов)
	Кол-во
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	5




3. Структура муниципальной программы «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации
 задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов»

	Председатель комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район  С.В. Ермоленко
	2022-2030

	Задача 1 
Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов
	Безаварийная эксплуатация газовых сетей и оборудования
	№ 1



	
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов 
муниципального образования Каменский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе 
	513,19883
	94,60
	127,0
	180,0
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	1274,79883

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	513,19883
	94,6
	127,0
	180,0
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	1274,79883

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»
	513,19883
	94,60
	127,0
	180,0
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	1274,79883

	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	513,19883
	94,6
	127,0
	180,0
	180,0
	180,0
	0
	0
	0
	1274,79883

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0




ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов 
муниципального образования Каменский район»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	- Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов

	Ожидаемый непосредственный результат
	- Безаварийная эксплуатация газовых сетей и оборудования

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	1274,79883



ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
«Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов 
муниципального образования Каменский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по источникам:

	
	
	
	
	
	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов

	1.1.
	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов МО Каменский район
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район
	2022
	513,19883
	0
	0
	513,19883
	0
	0

	
	
	
	2023
	94,60
	0
	0
	94,60
	0
	0

	
	
	
	2024
	127,0
	0
	0
	127,0
	0
	0

	
	
	
	2025
	180,0
	0
	0
	180,0
	0
	0

	
	
	
	2026
	180,0
	0
	0
	180,0
	0
	0

	
	
	
	2027
	180,0
	0
	0
	180,0
	0
	0

	
	
	
	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0


АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов муниципальной программы муниципального образования Каменский район «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район» на 2025 год

	Наименование программы, в рамках которой запланирована реализация объекта
	Пообъектный перечень запланированных мероприятий
	Месторасположение объекта
	Общая стоимость работ (тыс. руб.)

	«Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»
	Газопроводы (жилые дома): 
с. Архангельское, с. Соклаково 
Каменский район
	с. Архангельское, с. Соклаково, 
Каменский район
	-

	
	Газопроводы (жилые дома): Комбыт 
с. Архангельское, с. Соклаково 
Каменский район
	с. Архангельское, с. Соклаково, 
Каменский район
	-

	Итого:
	
	
	180,00



ХАРАКТЕРИСТИКА 
показателей результативности к муниципальной программе «Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов муниципального образования Каменский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Надлежащее исполнение норм технической эксплуатации газопроводов (количество объектов)
	Количество объектов
	Своевременная оплата за содержание и эксплуатацию газопроводов в соответствии с действующими нормами и правилами
	Мониторинг показателя осуществляется комитетом ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации МО Каменский район, ежемесячно
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